Maringá e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa 
Souza.
OBJETO: 2° TERMO ADIVIVO - Alteração do Plano de Trabalho e valor do 
convênio.
CONVÊNIO: 311/2020        
PROTOCOLO: 16.260.722-7
ALTERAÇÃO DO VALOR DA CONTRAPARTIDA: R$ 1.568.198,87 (um 
milhão, quinhentos e sessenta e oito mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e 
sete centavos).
ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONVÊNIO: R$ 3.568.198,87 (três milhões, 
quinhentos e sessenta e oito mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos), 
posto o acréscimo da contrapartida do MUNICÍPIO.

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

VISANDO À IMPLANTAÇÃO DE UM PARQUE URBANO COMO 
INSTRUMENTO EFICAZ NA CONSERVAÇÃO AMBIENTAL E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

[...]

LICITAÇÃO Nº 13/2020 – PRED – LOTE 04 – 16.222.418-2
MODALIDADE Concorrência Pública 

OBJETO
Construção da Quadra Esportiva “Arena Meu 
Campinho”, com área de 1.429,68 m², no município 
de Mato Rico.

CONTRATADO AMG ENGENHARIA EIRELI  –  CNPJ n . º 
17.681.193/0001-96.

VALOR TOTAL R$ 285.138,48 (duzentos e oitenta e cinco mil cento e 
trinta e oito reais e quarenta e oito centavos).

RECURSO
Empenho nº 21000364 – Dotação Orçamentária: 4490-
5110 – Projeto Atividade: 5003 – Fonte: 147, Datado 
de 13/08/2021.

GESTOR DO 
CONTRATO

Ficará responsável pela gestão do contrato o servidor: 
Ilson Augusto Rhoden – CPF n.º 050.551.159-49.

[...]

LICITAÇÃO Nº 13/2020 – PRED – LOTE 04 – 16.222.418-2
MODALIDADE Concorrência Pública 

OBJETO
Construção da Quadra Esportiva “Arena Meu 
Campinho”, com área de 1.429,68 m², no município 
de Jaguapitã.

CONTRATADO AMG ENGENHARIA EIRELI  –  CNPJ  n . º 
17.681.193/0001-96.

VALOR TOTAL R$ 285.138,48 (duzentos e oitenta e cinco mil cento e 
trinta e oito reais e quarenta e oito centavos).

RECURSO
Empenho nº 21000613 – Dotação Orçamentária: 4490-
5110 – Projeto Atividade: 5003 – Fonte: 147, Datado 
de 10/09/2021.

GESTOR DO 
CONTRATO

Ficará responsável pela gestão do contrato o servidor: 
Ilson Augusto Rhoden – CPF n.º 050.551.159-49.